COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO – ENVELOPE Nº 2
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018.
TIPO: Menor Preço por valor Global

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 186, de 16 de agosto de 2018.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, Lei Complementar Federal nº

123/2006, alterada pela Lei nº 147/2014 e Lei 155/2016.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de vigilância

e segurança patrimonial desarmada, com monitoramento eletrônico de segurança nas

dependências da Câmara Municipal de Americana-SP.

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Americana, constituída

pela Portaria nº 011, de 19 de fevereiro de 2018, torna público que após o julgamento da

documentação apresentada no Envelope nº 2 – PROPOSTA DE PREÇOS,  declarou o seguinte

resultado: 1º Lugar: WORLDWIDE SEGURANÇA EIRELI, com valor mensal de R$

12.793,47  e global de R$ 153.521,64; e 2º Lugar: SOS VIGILÂNCIA PATRIMONIAL S/S

LDA, com valor mensal de R$ 13.580,00 e global de R$ 162.960,00; 3º Lugar: AJAX

SISTEMAS DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA – EPP, com valor mensal de R$

13.723,57 e global de R$ 164.682,84; 4º Lugar: EXCELSIOR SEGURANÇA

PATRIMONIAL LTDA – EPP;  com valor mensal de R$ 18.961,24 e global de R$ 227.534,88.

A Comissão decidiu propor a adjudicação do objeto do presente Edital, pelo critério do

menor preço, para a empresa classificada em primeiro lugar: WORLDWIDE SEGURANÇA

EIRELI, com valor mensal de R$ 12.793,47 e global de R$ 153.521,64.

Nos termos do art. 109, inciso I, alínea “b”, da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, ficam

as licitantes intimadas da presente decisão para, querendo, ofertar recurso no prazo de 5 (cinco)

dias úteis a contar da publicação deste edital.

Americana - SP, aos 23 de novembro de 2018.

Comissão Permanente de Licitação